Wandhalter m

Bedienungs- und
Montageanleitung

Sicherheitshinweise




Wandhalter WH-6 - 6/2015

Vielen Dank, dass Sie sich fiir Zubehor
aus dem Hause Nubert entschieden haben!

Mit dieser Bedienungsanleitung gelingt lhnen
die Inbetriebnahme lhres Produkts optimal.

Viel SpaB wiinscht das Team der
Nubert Speaker Factory.

A Allgemeine Hinweise

Auspacken

Wenn Sie Ihre Wandhalter auspacken, nehmen Sie moglichst
keine scharfen Gegenstande zur Hilfe — Sie kdnnten die Ober-
flachen zerkratzen.

BestimmungsgeméaRe Anwendung

Der in dieser Anleitung dokumentierte Wandhalter ist aus-
schlieRlich in der hier beschriebenen Art zu verwenden. Jede
andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemafR und
kann zu Sach- oder sogar Personenschéden fihren.

Die Nubert electronic GmbH ibernimmt keine Haftung fir Scha-
den, die durch den nicht bestimmungsgemafien Gebrauch ent-
standen sind. Er ist ausschlief3lich fiir den privaten Gebrauch
sowie fur den internen Gebrauch von gewerblichen oder behord-
lichen Anwendern bestimmt.

A Sicherheitshinweise

Die folgenden Sicherheitshinweise miissen aufmerksam gele-
sen und zum Nachlesen aufbewahrt werden. Um héchstmdégliche
Sicherheit im Umgang mit dem Produkt zu gewahrleisten,
geben Sie diese Sicherheitshinweise und die beiliegende Do-
kumentation auch an betroffene Dritte weiter.

Der Garantieanspruch erlischt bei Schaden, die durch Nicht-
beachten der Dokumentation oder der Sicherheitshinweise ver-
ursacht werden.

Fir durch unsachgemaRe Handhabung oder Nichtbeachten
der beiliegenden Dokumentation hervorgerufene Folgescha-
den (Sach- und/oder Personenschaden) ubernehmen wir keine
Haftung!

Montage/Wartung

» Die maximal zulassige Tragkraft des Produkts finden Sie auf
dem Typenschild und in dieser Benutzerinformation. Diese
Tragkraft ist keinesfalls zu Uberschreiten!

« Uberpriifen Sie vor der Montage den Untergrund auf Trag-

féhigkeit, Stabilitat und ausreichende Dicke. Achten Sie da-

rauf, dass sich unter der Oberflache keine Wasser-, elekt-

rischen oder anderweitigen Leitungen befinden! Die Montage

ist nur von fachkundigen Personen vorzunehmen.

Wahlen Sie zum Untergrund passende Schrauben und Dibel!

Achten Sie auf korrekte Lange und Durchmesser der Befes-

tigungsbohrungen, sodass alle Schrauben fest und einwand-

frei gesetzt werden koénnen! Verwenden Sie alle Befes-

tigungsschrauben!

Um Kollisionen zu vermeiden, achten Sie darauf, dass sich im

Schwenkbereich des Produkts keine weiteren Gegenstande

befinden!

Werden die Schraubverbindungen haufig hin- und her be-

wegt, so kénnen sich diese I6sen. Uberpriifen Sie regelméaRig

alle Schraubverbindungen des montierten Produkts und die

Befestigung am Untergrund!

Nehmen Sie das Produkt umgehend aulRer Betrieb, wenn

kein sicherer Betrieb mehr gewahrleistet werden kann, etwa

aufgrund sichtbarer Schaden, erheblicher Transportbelastun-

gen, von Einschrénkungen der ordnungsgemafRen Funktion

oder aus vergleichbaren Griinden!

* Benutzen Sie zur Reinigung nur ein feuchtes Tuch! Verwen-
den Sie keine atzenden oder scheuernden Mittel!

.

.

AElektrische Sicherheit

» Achten Sie bei der Verlegung und Installation von Netz- und
Signalleitungen darauf, diese nicht zu quetschen und zu ver-
drehen! Beachten Sie die elektrotechnischen Regeln!

Personensicherheit

 Halten Sie das Produkt und die Verpackungsteile von Kindern
fern! Kleinteile kénnen verschluckt werden und zum Ersticken
fuhren. Verpackungsteile und -Folien kénnen fir Kinder ge-
fahrlich sein. Erstickungsgefahr!

» Eigenméchtige Veranderungen oder Umbauten am Produkt
sind nicht gestattet! Es besteht Verletzungsgefahr!

» Das Produkt ist nur vom Service der Nubert electronic GmbH
oder entsprechend qualifiziertem Fachpersonal zu reparieren,
um die dauerhafte Sicherheit gewahrleisten zu kénnen.

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an
unsere Hotline:

—in Deutschland gebiihrenfrei 0800-6823780
—von auBerhalb Deutschlands +49 7171 926 90 18
oder schreiben Sie eine E-Mail an info@nubert.de



6/2015 - Wandhalter WH-6

Lieferumfang fir einen Wandhalter

1x Sechskantschliissel SW 2,5

1x Sechskantschlissel SW 4

L 2x Schraube
4,2 x 50 mm

CBE® 5, pipel

5 x50 mm

4X DIStaNZIiNg «eeeeeeeseseesereeninininecccininins
@8 mm

1x Montageplatte

4x Schraube
M4 x 16 mm
alternativ: ..o
4x Schraube
M4 x 10 mm

.............................. 1x Montagearm

1X DIiStanzring «eeceeevesereenenineniniecniicinieicnnne
@ 34 mm

1x Distanzring

13,5 mm -1x Schraube

M6 x 8 mm

Montage

i 1. Befestigen Sie den Montagearm an der Wand.

Achtung! Verwenden Sie stets zum Untergrund passende
Schrauben und Dubel! Das beigelegte Montagematerial ist W
nicht fiir alle Untergriinde geeignet.

Die Nubert electronic GmbH kann keine Garantie oder Ge-
wahrleistung fur einen festen und/oder dauerhaften Halt des
Montagematerials Ubernehmen. Die Montage ist nur von fach-
kundigen Personen vorzunehmen. Beachten Sie die in dieser
Montageanleitung aufgefiihrten Sicherheitshinweise!




Wandhalter WH-6 - 6/2015

Montage

2. Befestigen Sie die Montageplatte auf der Box.

Achten Sie bitte darauf, den Lautsprecher bei der Befestigung
der Montageplatte nicht zu verkratzen! Stellen Sie die Box
kopfliber auf eine weiche Unterlage.

a) Boxen mit Anschlussterminal an der Boxenunterseite
Verbinden Sie zunachst das Lautsprecherkabel mit dem An-
schlussterminal.

Positionieren Sie nun die Distanzringe (& 8 mm) direkt auf die
Gewindebuchsen. Legen Sie die Montageplatte vorsichtig so
auf die Distanzringe, dass die Bohrungen der Platte, die Dis-
tanzringe und die Gewindebuchsen der Box passend Uberein-
ander liegen. Verwenden Sie zur Befestigung die mitgelieferten
Schrauben (M4 x 16) und den passenden Sechskantschliissel
(SW 2,5).

b) Boxen ohne Anschlussterminal an der Boxenunterseite
Sie kénnen auf die Verwendung der Distanzringe verzichten.
Legen Sie die Montageplatte so auf die Box, dass die Bohrun-
gen der Platte direkt iiber den Gewindebuchsen der Box liegen.
Verwenden Sie zur Befestigung die mitgelieferten Schrauben
(M4 x 10) und den passenden Sechskantschlissel (SW 2,5).

AAchtung!

Ziehen Sie in jedem Fall die Schrauben ausreichend fest.

Nubert electronic GmbH - Goethestr. 69 - 73525 Schwabisch Gmind

3. Befestigen Sie die Montageplatte auf dem Montagearm.

Fihren Sie die Gewindebuchse der Montageplatte durch den
groRen Distanzring (& 34 mm) und die Bohrung auf dem Mon-
tagearm. AnschlieBend verschrauben Sie die Gewindebuchse
mit Hilfe der beigelegten Schraube (M6 x 8 mm). Legen Sie
auch hier den passenden Distanzring (& 13,5 mm) zwischen
die Schraube und den Montagearm.

Bitte beachten: Ziehen Sie die Schraube (M6 x 8 mm) zu-
nachst nur leicht an. Richten Sie die Box wie gewtinscht aus,
bevor Sie die Schraube endgultig anziehen und die Box somit
fixieren.

AAchtung! Die maximale Tragkraft der Halterung von 12 kg darf
nicht Uberschritten werden.
Montieren Sie die Lautsprecher keinesfalls kopfliber hangend!

- Deutschland - www.nubert.de -info@nubert.de

finden Sie im Internet unter www.nubert.de/agb.htm

Geschiftsbedingung

6/2015 - Technische Anderungen, Irrtimer und Druckfehler vorbehalten - Unsere Allg




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (ECI-RGB.icc)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 300% \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 256
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 256
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check true
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (ISO Coated v2 300% \050ECI\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (ISO Coated v2 300% \(ECI\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


